
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-

νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2024 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας/Δι-
εύθυνση Τεχνικών Έργων/Τμήμα Μηχανολογικού 
Εξοπλισμού.

2 Μεταβίβαση στην κεντρική διοίκηση των επο-
πτευόμενων φορέων του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης της αρμοδιότητας 
καταχώρισης και επικαιροποίησης στο Εθνικό 
Μητρώο Διαδικασιών (ΜΙΤΟΣ) των διαδικασιών 
αρμοδιότητας του τις οποίες εφαρμόζουν.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 76571 (1)
Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2024 υπαλλήλων της Περιφέρειας Στερεάς Ελ-
λάδας/Διεύθυνση Τεχνικών Έργων/Τμήμα Μη-
χανολογικού Εξοπλισμού.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. 

Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία 
Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμ-
ματειών  - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91), 

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180), 

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2.α) Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

β) την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

3. Tην υπ’ αρ. 3016/11.01.2024 (Β’ 329) απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας-Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού ανώτατου ορί-
ου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
υπηρετούντων υπαλλήλων και αιρετών της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας, για το έτος 2024».

4. Το υπ’ αρ. 214780/25.09.2024 έγγραφο της Περιφέ-
ρειας Στερεάς Ελλάδας, με το οποίο α) ζητείται η έγκρι-
ση υπέρβασης κατά είκοσι (20) ημέρες του ανώτατου 
ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας για είκοσι-τρεις (23) συνολικά υπαλλήλους της 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6369

66503



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66504 Τεύχος B’ 6369/21.11.2024

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων/Τμήμα Μηχανολογικού Εξοπλισμού και συγκεκριμένα, για δώδεκα (12) υπαλλήλους 
κλάδου ΔΕ οδηγών, ειδικότητας ΔΕ οδηγών, τέσσερις (4) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικοτήτων ΔΕ Μηχανο-
τεχνιτών Οχημάτων, ΔΕ Ηλεκτροσυγκολλητών-Οξυγονοκολλητών, και ΔΕ Ψυκτικών, πέντε (5) υπαλλήλους κλάδου 
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου, ειδικότητας ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου και για δύο (2) υπαλλήλους 
κλάδου ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων, ειδικότητας ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων και β) διαπιστώνεται η 
ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των ανωτέρω υπαλλήλων, προκειμένου να αντιμετωπιστούν έκτακτες ανάγκες 
κατά τους χειμερινούς μήνες (πλημμύρες, κατολισθήσεις, εκχιονισμοί, καθαρισμοί ρεμάτων και ποταμιών κ.λπ.) 
καθώς και να διαχειριστούν τις συνέπειες που προέκυψαν από τις κακοκαιρίες DANIEL και ELIAS, στους δήμους 
Λαμιέων, Δομοκού, Στυλίδας, Αμφίκλειας-Ελάτειας και Μακρακώμης.

5. Το υπ’ αρ. 197776/05.09.2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 08.09.2024) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με το οποίο βεβαιώνεται ότι, οι ανωτέρω υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει το όριο των 
εκτός έδρας μετακινήσεων των εξήντα (60) ημερών. 

6. Τις υπό στοιχεία Α4006/19.09.2024 (ΑΔΑ: ΨΘΟΤ46ΝΠΙΘ-7ΩΖ), Α4008/05.09.2024 (ΑΔΑ: 9ΔΣΤ46ΝΠΙΘ-1ΜΡ), 
Α3490/05.09.2024 (ΑΔΑ: 6ΓΖΙ46ΝΠΙΘ-Π7Φ), Α3936/19.09.2024 (ΑΔΑ: Ψ5ΑΧ46ΝΠΙΘ-ΘΥΓ), Α4108/19.09.2024 (ΑΔΑ: 
6ΥΒΣ46ΝΠΙΘ-23Ζ) και Α1197/05.04.2024  (ΑΔΑ: ΨΓΡ946ΝΠΙΘ-Α18) αποφάσεις της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας, με τις οποίες παρατάθηκε η κήρυξη σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης του Δήμου Λαμιέων, της Δημο-
τικής Ενότητας Ελάτειας του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας, του Δήμου Στυλίδας, του Δήμου Δομοκού, του Δήμου 
Μακρακώμης και των Δημοτικών Κοινοτήτων Καινουρίου, Ρεγγινίου, Καμένων Βούρλων της Δημοτικής Ενότητας 
Καμένων Βούρλων και της Δημοτικής Κοινότητας Αγίας Τριάδας της Δημοτικής Ενότητας Μώλου του Δήμου Καμένων 
Βούρλων, της Π.Ε. Φθιώτιδας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, λόγω των έντονων καιρικών φαινομένων (ισχυρές 
βροχοπτώσεις, πλημμύρες), που εκδηλώθηκαν στις ανωτέρω περιοχές.

7. Την υπ’ αρ. 197776/20.09.2024 βεβαίωση καθώς και την Α/Α 3076 με υπ’ αρ. 209519/18.09.2024 (ΑΔΑ: Ψ6737ΛΗ-
ΟΟΕ), απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού και Δημοσιονομικού Ελέγχου της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας. 

8. Την υπ’ αρ. 111/2024 εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ.
9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη ύψους 6.500 € συνολικά η οποία θα καλυφθεί 

από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, οικονομικού 
έτους 2024, Ε.Φ./Κ.Α.Ε. 01.073.0719.01 και 01.073.0721.01, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2024, κατά είκοσι (20) 
ημέρες, για είκοσι-τρεις (23) συνολικά υπαλλήλους της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας/Διεύθυνση Τεχνικών Έργων/
Τμήμα Μηχανολογικού Εξοπλισμού. 

Συγκεκριμένα: 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

12 (6 ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ 6 Ι.Δ.Α.Χ.) ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών

2 (ΜΟΝΙΜΟΙ) ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων

1 (ΜΟΝΙΜΟΣ) ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ηλεκτροσυγκολλητών
Οξυγονοκολλητών

1 (Ι.Δ.Α.Χ.) ΔΕ Τεχνικού/ ΔΕ Ψυκτικών

5 (4 ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ 1 Ι.Δ.Α.Χ.) ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου/ 
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου

2 (ΜΟΝΙΜΟΙ) ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων/ 
ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποιηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των δύο 

(2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας, δεν μπορούν να αποζημιωθούν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66505Τεύχος B’ 6369/21.11.2024

Αριθμ. 50521 (2)
Μεταβίβαση στην κεντρική διοίκηση των επο-
πτευόμενων φορέων του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης της αρμοδιότητας κα-
ταχώρισης και επικαιροποίησης στο Εθνικό Μη-
τρώο Διαδικασιών (ΜΙΤΟΣ) των διαδικασιών αρ-
μοδιότητας του τις οποίες εφαρμόζουν.

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 5 του άρθρου 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-

ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

β) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και του άρ-
θρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

γ) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168),

δ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ε) της υπό στοιχεία 42465/9-8-2024 (ΥΟΔΔ 878) από-
φασης διορισμού της Τριανταφύλλου Ματθούλας στη 
θέση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, με τριετή θητεία,

στ) της υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169/8.11.2024 
απόφασης της Υφυπουργού Εσωτερικών «Ζητήματα 
οργάνωσης και τήρησης του Εθνικού Μητρώου Διοικη-
τικών Διαδικασιών “Μίτος”, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 
90 του ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 6273),

ζ) της υπ’ αρ. 101762/27-10-2022 απόφασης της Υπη-
ρεσιακής Γραμματέως «Μεταβίβαση στην κεντρική δι-
οίκηση των εποπτευόμενων φορέων του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων της αρμοδιότητας 
καταχώρισης και επικαιροποίησης στο Εθνικό Μητρώο 
Διαδικασιών (ΜΙΤΟΣ) των διαδικασιών αρμοδιότητας 
του τις οποίες εφαρμόζουν» (Β’ 5600).

2. Την από 18-10-2024 σύμφωνη γνώμη της αρμόδιας 
Διεύθυνσης Διοικητικών Διαδικασιών του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

3. Το υπό στοιχεία Φ.80000/16253/27-02-2024 έγγρα-
φο της Γενικής Διεύθυνσης Κοινωνικής Ασφάλισης του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, σύμ-
φωνα με το οποίο οι διοικήσεις των Ταμείων Υποχρεωτι-
κής Επαγγελματικής Ασφάλισης, κατά το μέρος που πα-
ρέχουν υποχρεωτική επικουρική ασφάλιση, αποτελούν 
δημόσιους φορείς κοινωνικής ασφάλισης, ασκούντες 
δημόσια εξουσία, με την έκδοση διοικητικών πράξεων 
περί την υποχρεωτική υπαγωγή στην ασφάλιση και την 

επιβολή εισφορών και του αλληλοβοηθητικού ΤΑΥΦΕ 
μπορούν να προτείνουν μέσω των τροποποιήσεων των 
καταστατικών τους διαδικασίες.

4. Το γεγονός ότι οι κεντρικές διοικήσεις των εποπτευ-
ομένων φορέων έχουν ενεργό ρόλο στον καθορισμό 
των διαδικασιών καθώς προτείνουν τη σχετική νομο-
θεσία, ενώ συμμετέχουν στον καθορισμό των βημάτων 
και των όρων διεκπεραίωσης των εν λόγω διοικητικών 
διαδικασιών.

5. Την υπ’ αρ. 49570/5-11-2024 εισηγητική έκθεση 
οικονομικών επιπτώσεων με την οποία δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Ο/Η Υπηρεσιακός/-ή Γραμματέας του Υπουργείου 

Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης μεταβιβάζει στην 
κεντρική διοίκηση:

α) του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ), 

β) της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α),  
γ) του Μετοχικού Ταμείου Πολιτικών Υπαλλήλων 

(Μ.Τ.Π.Υ.), 
δ) του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου (Ν.Α.Τ.), 
ε) του Ταμείου Επικουρικής Κεφαλοποιητικής Ασφά-

λισης (Τ.Ε.Κ.Α.), 
στ) των τεσσάρων Ταμείων Επαγγελματικής Υποχρε-

ωτικής Ασφάλισης, ήτοι του Ταμείου Επαγγελματικής 
Ασφάλισης Επικούρησης Ασφαλιστών και Προσωπικού 
Ασφαλιστικών Επιχειρήσεων (Τ.Ε.Α.-Ε.Α.Π.Α.Ε.- Ν.Π.Ι.Δ.), 
του Ταμείου Επαγγελματικής Ασφάλισης Υπαλλήλων 
Φαρμακευτικών Εργασιών (Τ.Ε.Α.Υ.Φ.Ε.-Ν.Π.Ι.Δ.), του 
Ταμείου Επαγγελματικής Ασφάλισης Υπαλλήλων Εμπο-
ρίου Τροφίμων (Τ.Ε.Α.Υ.Ε.Τ.-Ν.Π.Ι.Δ.), του Επαγγελματικού 
Ταμείου Επικουρικής Ασφάλισης Προσωπικού Εταιρειών 
Πετρελαιοειδών (Ε.Τ.Ε.Α.Π.Ε.Π.-Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και του 
Ταμείου Αλληλοβοήθειας Υπαλλήλων Φαρμακευτικών 
Εργασιών (Τ.Α.Υ.Φ.Ε.-Ν.Π.Ι.Δ.) την υποχρέωση καταχώ-
ρισης και επικαιροποίησης στο Εθνικό Μητρώο Δια-
δικασιών (Μίτος) των διαδικασιών αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης οι οποί-
ες εφαρμόζονται από τους ανωτέρω εποπτευόμενους 
φορείς. 

2. Ως «Εκτελεστικός Υπεύθυνος» για κάθε Ταμείο από 
τα οριζόμενα στην παρ. 1 στ, ορίζεται ο διευθυντής του.

3. Η ανωτέρω υποχρέωση καταχώρισης και επικαιρο-
ποίησης στον «Μίτος» λαμβάνει χώρα εντός προθεσμί-
ας δέκα (10) ημερολογιακών ημερών από την έναρξη 
ισχύος της νομοθετικής ρύθμισης ή της κανονιστικής 
πράξης με την οποία κάθε διαδικασία θεσμοθετήθηκε, 
αφορά δε όλες τις διοικητικές διαδικασίες αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 
φυσικές ή ψηφιακές, τις οποίες οι εποπτευόμενοι φορείς 
εφαρμόζουν, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 2 του 
άρθρου 90 του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

4. Οι ενέργειες των υπόχρεων φορέων στον «Μίτο» 
διακρίνονται σε τρείς (3) κατηγορίες:

α) Αρχική Καταχώριση Διαδικασίας, εφόσον αυτή θε-
σμοθετείται για πρώτη φορά, οπότε και λαμβάνει Μ.Α.Κ. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66506 Τεύχος B’ 6369/21.11.2024

με την οριστικοποίηση της καταγραφής και αποτύπωσης 
όλων των απαιτούμενων στοιχείων που συνθέτουν την 
ταυτότητα μιας διαδικασίας και ιδιαίτερα:

αα) Επίσημου τίτλου της διαδικασίας,
αβ) νομοθετικού και κανονιστικού πλαισίου που διέπει 

τη διαδικασία, καθώς και των επιμέρους σταδίων αυτής,
αγ) αρμόδιων και συναρμόδιων υπηρεσιών διεκπε-

ραίωσης της διαδικασίας και των επιμέρους σταδίων 
αυτής,
αδ) απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη διεκπεραί-

ωση της διαδικασίας και των επιμέρους σταδίων αυτής,
αε) βημάτων και τελικής διοικητικής αντιμετώπισης,
αστ) εκτιμώμενων χρόνων διεκπεραίωσης,
αζ) κόστους παραβόλων ή άλλων τελών.
β) Μεταγενέστερη Επικαιροποίηση Διαδικασίας, 

εφόσον καταχωρισθείσα διαδικασία που έχει λάβει 
Μ.Α.Κ.τροποποιείται καθ’ οιονδήποτε τρόπο και η κα-
ταχώριση επικαιροποιείται στα σημεία που τροποποι-
ούνται, και 

γ) κατάργηση ή διαγραφή μιας διαδικασίας.

5. Για την υλοποίηση της ανωτέρω υποχρέωσης καθορί-
ζονται οι ρόλοι-χρήστες που προβλέπονται στο άρθρο 5 
της υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169/8.11.2024 
απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών «Ζητήματα 
οργάνωσης και τήρησης του Εθνικού Μητρώου Διοικη-
τικών Διαδικασιών “ΜΙΤΟΣ”, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 
90 του ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 6273).

Άρθρο 2

Από τη δημοσίευση της παρούσας καταργείται η υπ’ αρ.  
101762/27-10-2022 (Β’ 5600) απόφαση της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Νοεμβρίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΜΑΤΘΟΥΛΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02063692111240004*


		2024-11-21T17:10:45+0200




